⑤ SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 203/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de
Prestadores de Serviços e Fomecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará

bando, em até 05 (cinco) dias a partir desta publicação, cotações de preços para PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇAO E
COMBATE A FORMIGAS, BARATAS, PERNILONGOS E ESCORPIOES PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ. Tianguá-CE 23 de agosto de 2023. Joelson Max da Salva Amaram -- Encarregado do
Setor de Compras.

MODELO DE PROPOSTA A SER APRESENTADA

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA(a proposta de preços deverá vir com o papeltimbrado da empresa)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
Interessado: Secretaria Municipalde Finanças
'\.o: Setor de Compras

EMPRESA/NOME

CNPJ/CPF

TE

Eb
BA
ES

ITEM ESÉEàiPiCAe.ÃO UND. QTD;:: tmVÍ\LOR
VAi:0R
;TOTAL:

Prestação

e

dedetização,
desratlzação e descupinização e controle a
formigas,

de serviços de

baratas, pernilongos
escorpiões, junto as escolas
Infantilda rede munlcipalde ensino
Prestação de sewíços de dedetização,
desratização e descupinização e controle a
formigas,

M2 32.000

de ensino

de

02
112.000

escorpioes ,
infantil da

baratas,
junto as

pernilongos
escolas de ensino

(49

e M2

escolas
rede municipal de ensino

ILEFONE: ( ) /( )   E-MAIL:
ID:         N'
.IRRO/LOCALIDADE:     CEP:   CIDADE:
TADO:

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

Prestação de serviços de dedetização,
desratização e descupinização e controle a
formigas, baratas, pernilongos e
escorpiões, junto aos depósitos, de material
didático, permanente e merenda escolas e
do Núcleo de atendimento - NANA
desenvolvidos pela secretaria de educação
da rede municipalde ç11g0o (49 escolas).

()3
MZ 6.000

VALOR TOTAL

Importa o presente orçamento no valor total de R$. por

extenso

Todas as despesas dos serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, disponibilização de
softwares, seguros, contribuições sociais e demais despesas com pessoale outras que possam

incidir, bem como taxa de administração, lucro etc.
Prazo de início dos serviços: 02 dias após a ordem de serviços.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Locale data. de de 2023

Assinatura
OBS: Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura
Municipal dc Tianguá pelo e-mail: çgDplg$@çjangua.ce:gl11::!U c Fine: (88) 3671-2288.

íianguá:9É, 23 de agosto 2023

.JOELSON MAX DA SALVA AMARAL
Encarregado do Setor de Compras

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO@
SOLICITAÇÃO DE DESPESA NO. 20232208/01- SME

ORGAO 05

0501/0503

12.361.0007.2015 - Manutenção das Atividades da
Secretaria de Educação.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 12.361.0221.2.033 Manutenção do ensino fundamental

12.365.0221.2.036 -- Manutenção do ensino Infantil -- Pré
Escolar FUNDEB

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.00 -- Outros Serviços. de Terceiros. Pessoa
Jurídica

FONTE DE RECURSO
Recurso Próprio

Recurso Federa

1. 0BJETO

1.1. Prestação dos serviços de dedetização, desratização, descupinização e combate a formigas,
baratas, pernilongos e escorpiões para atender as necessidades da secretaria do município de
Tianguá/Ce.

2. JUSTIFICATIVA

2.1. Justifica-se a contratação pela necessidade de prevenção das escolas e demais prédios
pertencentes a secretaria de educação livres de insetos voadores e rasteiros que podem transmitir
doenças.

3. PRAZO DE EXECUÇÃO
3.1. Os serviços deverão ser iniciados até cinco dias após o recebimento da Ordem de serviço
emitida pela Secretaria

4. GERENTE DE CONTRATO

4.1 - Thiago Joaquim Costa. CPF n' 565.656.153-49, Portaria n' 008, 12 de março de 2021
contratos

fiscal de

5. DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO OBJETO

ESPECIFICAÇOES Und Qtd

Pres ação de serviços de dedetização, desratização e descupinização'ãT
controle a formigas, baratas, pernilongos e escorpiões, junto as escolas l

32.000

ⓒ'Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 -- Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

smetiangua@gmail.cam

@ atum de r

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

de ensino infantilda rede municipalde ensino

Prestação de serviços de dedetização, desratização e descupinização e
controle a formigas, baratas, pernilongos e escorpiões, junto as escolas
de ensino fundamentalda rede municipalde ensino(49 escolas)

M
112.000

Prestação de serviços de dedetização, desratização e descupinização e
controle a formigas, baratas, pernilongos e escorpiões, junto aos
depósitos, de material didático, permanente e merenda escolas e do
Núcleo de atendimento - NANA desenvolvidos pela secretaria de
educação da rede municipalde ensino (49 escolas)

M2 6.000

Tianguá, 22 de agosto de 2023

Ana Vládia iliéàllá Nunes Barbosa
Secretàil de Educação

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -- Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 -- Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

smetiangua@gmail.cam

atura de z

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ESTUDO PRELIMINAR SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO
1. 0BJETO

Prestação dos serviços de dedetízação, desratização, descupinização e combate a formigas
baratas, pernilongos e escorpiões para atender as necessidades da secretaria do município de
Tianguá/Ce

2. JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATAÇÃO

Justifica-se a contratação pela necessidade de prevenção das escolas e demais prédios
pertencentes a secretaria de educação livres de insetos voadores e rasteiros que podem
transmitir doenças.

3. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEITO DE
DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E
EFICIENTE?

SIM

3.1. CASO EXISTA ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEITO DE
DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E
EFICIENTE, QUAL OU QUAIS SERIAM?

Não há exigências para o presente processo

4. JUSTIFICATIVA DA REFERÊNCIA DAS QUANTIDADES A SEREM LICITADAS

Os quantitativos foram levantados com base em contratações anteriores aos quais atendem as
necessidades do órgão pelo período de 12 (doze) meses. podendo haver a prorrogação dos
prazos contratuais nas condições previstas no art. 65 da Leí N'. 8.666/93 e suas alterações
posteriores

5. EXISTE AI-GUMA OBSERVAÇÃO QUANTO A FORMA É PRA2Õ ÓÉ ÉkÉêÜêÃÕ tiOS
ITENS A SEREM LICITADOS.

Os serviços deverão ser iniciados até cinco dias após o recebimento da Ordem de serviço emitida
pela Secretaria.

6. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO ESPECIFICA QUANTO A FORMA DE PAGAMENTO DOS
ITENS LICITADOS?

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 -- Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

smetiangua@gmail.com ④'

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO④
IA Contratante pagará à Contratada pelos serviços realizados. até o décimo dia útil após a

apresentação da Nota Fiscal/Fatura correspondente, devidamente aceita pelo Contratante.

7. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM QUAL/QUAIS FONTES DE RECURSO?

x IRECURSO PRoPR10 1 1 RECURSOESTADUAL lx l RECURSOFEDERAL

B. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA QUANTO AS OBRIGAÇÕES A SEREM
EXECUTADAS PELA CONTRATADA OU PELA CONTRATANTE QUE DEVEM CONSTAR NO
CONTRATO, QUAL/ QUAIS SERIAM?

Não há observações para o presente processo

9. GERENTE DE CONTRATO

9.1 - Thiago Joaquim Costa, CPF no 565.656.153-49. Portaria Ro 008, 12 de março de 2021 -- fiscalde
contratos

Declaramos para os devidos fins, a viabilidade para realização dos procedimentos a fím de se
obter a contratação para o presente objeto. conforme este estudo preliminar simplificado

REPONSAVÉL PEI.A ELABORAÇÃO

\'a«'"'â.âüÊ%Bf«',
Técnica da Secretaria de Educação

DE ACORDO

Ana Vládia IÉÉlêra Nunes Barbosa
Secretária de Educação

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -- Tianguá -- Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 -- Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

smetiangua@gmail.com

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

NO

PROCESSO 20232208/01- SME l DATA 22/08/2023

SECRETARIA Secretaria de Educação

OBJETO:
Prestação dos serviços de dedetização, desratização. descupinização e combate a
formigas. baratas, pernilongos e escorpiões para atender as necessidades da
secretaria do município de Tianguá/Ce.

Termo de Referência

Prometo Básico

Secretario Municipal

CONTROLADORIA

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 -- Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

smetiangua@gmail.com

OBSERVAÇÕES

AUTORIZAÇÃO

Assinatura do Responsável

Tianguá. / (

COLETA DE PREÇOS

OBSERVAÇÕES

Assinatura do ResponsávelPela Coleta de Preço

Tianguá. /.... /

nangua
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO@

LICITAÇÃO

Ú'
Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 - Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888
smetiangua@gmail.com

OBSERVAÇÕES

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL (PRESIDENTE OU PREGOEIRO)

Tianguá, / /